(Circilcr aiinuni 1051.)

[MURATORI,Anliq.liai. Yl, 55.] ,

ÇHUONRADUS,gralia Dei Romanorum imperator
Auguslus,omnibus civibusCremoiicnsibnssaluiem.

Volumus.et firrailerjubemus ul pecuniani,quant
proniisislisveslro seniori episcopo pro sCacchoel
incendioet pra?daquam lëdstis super illius casiella,
adiiiipleaiis, si de noslra- gratia curalis. Terrain 1

vero Ecclesia?, sicut Landulfusepiscopus lempore
doiimi imperaloris Henrici lenuil, volumus, ul isle
vesier senior simililcr quicle leneal. Desilvis autëm

Ecclesia?qua?iricircuitii.sunl,unde illi qtioiidiecon-
Irariuin farilis, cl uiimiiii contra ejus.vplunlâlera,
juberiius, ul nonvos .ampiius intromiiiatis, si talent
cciisuiiiei non dederil, sicut Mediolanumel Papia
alque Placeiilia.Os!;e iriin, ne'qiieilliuspares, contra

voluiiiïiiein vesiri seuioris, nullo modo leneatis,
si unquariigraliani.noslram haber.ecupilis. ilomici-
das et lairoiicSj qui infra civitalem suiil, de quibus
episcopuslegcnicl jusiiliam faeere vull, per rectani
fidem anle pra?senliamejus conducalis,et eos le-

galiier judicare adjiivelis. -

XVII.
{

Pro EcclesiaPaderbornensi.

(Anno1052.)
[ERHARD,Cod. diplom. Westph.,p. 92.]

In nomine sanciseet individua?Trinilalis, CHUON-

RA-DUS,divina favenieclenienlia, Romanorumimpe-
ralor Auguslus.

Novcr.il-omniumDei noslrique fideliumpra?sen-
liiim scilicetac fnturorum iridusiria, qualiier nos
fideli nosiro MeginwercoPaderburnensi episcopoel
Ecclesia? cui ipse, Deo douante, praesidel, ob
iniervenlum cl pclilionem dilecla?conjugisnoslra?
Gisla?imperalricis Augusla?el amantissima?nosiia?

prolis Heinrici regia et Egilberti Frisingensis Ec-
clesise venerabilis episcopi, nec non ob suura

fiçquens cl devotum serviiium, quamdam noslra?

proprielalis curlem Gardenebiki nominatam, silum
in pago Lacni in comilatu Hcrimannicomiiis, cum
omni sua inlegrilale, vel quidquid pradii habuimus

in villis Hwmadal, Moldugganc,Liudulvcsbusun,
siluin in eodem pago el in coinitalu pra?noininali
H. comiiis, cura omnibus ad idem perlinenlibus,
cum areis, a?dificiis,mancipiisulriusque sexus iuibi

habitai)libus, agris, terris culiis et incultis, praiis,

ipascuis, campis, silvis, venalionibus, aquis aqua-
rumvedecursibus,piscalionibus, molis, molendinis,
viis cl inviis, exilibus el redilibus, qusesilis et

inquirendis, seu cum omni utilitate qua? aut scribi
aut nouiinari polesl, in proprium tradidimus el de

^ nosirojure ac domjnioin suum jus atquedontinium
omnino iransfundimus, eo qnoque lenore, ul pra?-
diclus fidelis nosler M. episcopus, sive longe sive

prope sit, nos sua? serviluiis non immemoresesse

recognoseal, el ul ipse suique successoresde supra
nominalis prxdiis libérant deincepspoteslalem ha-
beant tenendi, iradendi, yendendi, commulandi,vel

quidquid placueril faeiendi ad usunt lamen prseno*
minala?sua?Ecclesia?in honore sancli Liborii con-
slruclse el consecralse.Et, ui hsecnostra;iraditionis
anctorilas slabilis el. inconvulsa pniiii lempore
perseveret, hoc proecepluminde conscripium sub-

tusque manu propria roboralum sigilli noslri im-
pressione insigniri jussimus.

SignumdomniChuonradi inviciissimiRomanorum
B imperalorisAugusli.(L. M'.j

Odalricus cancellarius ad vicem Bardonisarchi-

episcopirecognovit.
Data xv Kal. Feiir., indictione xv, anno Domini-

ca?Incarnaiionis 1032; anno autem domni Chuon-
radi II regnanlis vin, imperii vero v.

ActuriiHiliiwardeshusunféliciter. Amen.

. XVIII.
Pro Ecclesia Paderbornensi.

(Anno 1052.)
[ERHARD,Cod. diplom.Westph., p. 94.]

C. In -nomine sanctse et individua? Trinilalis,
ÇHUONRADUS,divina favente cleinéntia, Romanorum

imperalor Auguslus.
Quia nos, divina disponenle clementia, caîleris

C superemiiiémusntortalibus,cporiel ut cujus munere

prseceUimus,ejus quoquevoluntati omnibus niodis

parère sludeamus. Quapropler omnibus Chrisli no-

strisque fidelibus pra-scniibus scilicet ac fuluris
nolum esse voluinus, qualiter nos ob iniervenlum
ac pelilionem dilecla?conjugisnoslra?Gisla?impe-
ralricis Augusla?'el filii noslri .Heinrici régis, et

Egilberti Frisingensis Ecclesia?episcopi,fidèli no-
siro Meginvercho Bodrebrunnensi venerabili epi-
scopo, et ecclesia?in honore sancla?Dei genilricis
Maria?et sancli Cbylianimarlyris et sancli Liborii
confessorisconstrucla?et consecrala?,cui ipse, Deo

donanie, proesidët, omnem poteslalem comilalus,

quam Herintahnuscornesin islis tribus pagis, Auga,
.-.Nelega, HessigaLabel, cum omni jure ad eumdem

comilalumjuste ac legaliter pertinente, et omnia

pradia in eisdempagis ad noslras manus habita el

poslmodum acquirenda, cum omnibus ad eadem
merito aspicienlibus, cum areis, a?dificiis,manci-

piis, agris, terris culiis el incultis, praiis, pascuis,
campis, silvis, venalionibus, aquis aquarumve de-

cursibus, piscalionibus, molis, molendinis, viis et

inviis, exilibus cl redilibus, quoesitiset inquiren-
dis, seu cum omni ulililale qua?ullo modo inde

provenire poléril, pèr hoc noslrum impériale pro*
cepiuin in proprium donavimusalque larglti sumus,
omnium hominuin conlradiclione remola, co quo-
que lenore lit pra?diclusfidelisnoslerM. episcopus,
sive longe sive prope sit, nos suai serviiuiis non
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immemores esse recog.ioscal-, et ut ipse suiquc

successores'de ;eisdem proediis libérant deinceps

poiestàlem habeant lenendi, iradendi, vendendi,

commuiandi, vel quidquid -placueril faeiendi, ad

usum tamen prsenpiriinalseEcclesia;..Hscc.vero do-

nalipnis aucloritas ut in Dei nominepleniorçs o!:-

'.lïriealfirmîtates,marin propria sublus eam firinavi-

mus, sigilloquenosiro insigniri jussimus.

Signum domniChuonradiinviciissimiRomanorum

imperaloris(L. M.) Augusli.
Odalricus cancellarius ad vicemBardonis archi-

episcopi recégnovit.
'.Data xv Kal. Fëb.,.indictione xv, anno Dominica

incarnaiionis 1052, anno aulem domniÇhuonrad
Il-regnanlisvin, iraperii yero.v.

Aclum.Frilislare féliciter. Amen.

. . , XIX.

Pro EcclesiaPaderbornensi,

(Anno1032.

[ECHARD,Cod'.diplom.Wesipn., p. 93.]
C. In nomine sanctse:et individua? Trinilalis^

-:CUUONRADUS,divina'favenie clenienlia, Roinanoruii!

imperalor Auguslus.
Sicut noses promplis et assiduisserviliis fidelium

noslrorumgaudemus, ila quoquedignum et juslnnt
esse nobis videiur tu eos de c0.mlig.3bsuis proeniiis
gaudëre faciannis. Qurrprop'lercqmperiat omnium
Dei noslrique fideliumprsesenliumscilicet ac fulu-
rorum induslria,"qualiternos ob iniervenlum ac pe-
titionem dilecla?conjugisnoslra?Gisla? imperairicis

Augnsla?,et charissinii filii noslri Heinrici régis,
lidelinosiro Meginwerchovenerabiliepiscopoet ec-
clesia?cui ipse, Deo donanle, pra?sidei,in honore

satici-a;Deigenilricis Maria?et sancli Cbylianiinar-

tyiis sancliqiieLiboriiegrogiicorilëssorisconstrucla?,
sex mancipia, quorumhsecsunt nominu: Thiethar-
dus pbr., Liuza,' Ileregrim, Elhilier, Alhaluuard,
Wicbiircb,curaomnibus suis substaritiis. per hoc
noslrum impériale pi'a?ceptamperpeluahier in pro-
priumtradidiniuset de nosirojureac domiuioinsiiuni

jusàtquédominiumomninotransfudimusatquelargîii
sumus.eo quoquelenore, ut prsediclusfidelisnosler

Megiirwerchusepiscopussuique successores de eis-
dem mancipiisliberam deincepspoteslalem habeant
vendendi,tradendi, commuiandi,vel quidquid sibi
placuerilfaeiendi, ad usum lamen sua?ÉCclesia?Bo-
drabrunnensi nominalae.El ut ha?enostra? tradilio-
nis aucloritaspleriàsin Deinomine habeal; firmiia-
les, hanc cliartàni indeconscriplamsubiusqueiiiaiiû
propria roboràtarn, sigillonosiro insigniri jussimus.

SignumdomniChuonradiinviciissimiRomanorum
imperaloris(L. M)Augusli.

OdalricuscancellariusviceBardonisarchiepiscopi
recognovit.

:

Dataxii Kal.Sept.,indicli6ne xv, anno Dominica?
incarnaiionis1051: anno aillent domni Chuonradi
secundiregnanlisvin, iraperii vero vi.